Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад №241)

П Р И К А З
25 октября 2017. ;, . ' • • . ' ; : ' № 99/3

О проведении отборочного этапа ;
конкурса профессионального мастерства ;
«Лучший мастер-класс педагога дошкольного
образования» по МОУ детскому саду № 241 ;

На основании приказа департамента образования администрации Волгограда от
28.09.2017 № 639 о проведении городского конкурса профессионального мастерства, приказа
Дзержинского территориального управления ./департамента образования администрации
Волгограда о проведении районного этапа городского конкурса профессионального
мастерства провести конкурс профессионального мастерства «Лучший мастер-класс педагога
дошкольного образования» в целях повышения качества образования, выявления и
распространения лучших образцов профессионального опыта работы среди педагогических
работников М О У детского сада № 241 . • • ; . .

приказываю:

1 „Провести отборочный этап конкурса профессионального мастерства «Лучший мастер-класс

педагога дошкольного образования» в .МОУ детском саду № 241 » (далее - конкурс) среди

педагогических работников в период с 01 ноября по 10 ноября 2017 года.

2.Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение).

З.Чернышкову Т.В., старшего воспитателя назначить ответственным за подготовку и

проведение конкурса профессионального мастерства среди педагогических работников

МОУ детского сада № 241.

4.Утвердить состав жюри конкурса : . -. ;

-Алентьева М.Н. • председатель - заведующий :

-Чернышкова Т.В. -- член комиссии - старший воспитатель

-Попова Е.Н - секретарь комиссии - педагог-психолог.

5. Итоги конкурса подвести на совещании при заведующем.

б.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий ^ /
МОУ детского сада № 241 ' ^/ -3 * М.Й.Алентьева

С приказом ознакомлена: Т.В.Чернышкова « « г " » •*& 2017г.
-1 •&-— •_--- * — ••- — -••

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад №241)

П Р И К А З
10 ноября 2017. ' . ; ' ;': ' I , № 103/2

Об итогах отборочного этапа
конкурса профессионального мастерства
«Лучший мастер-класс педагога дошкольного
образования» в МОУ детском саду №241

На основании приказа по МОУ детскому саду № 241 от 25.10.2017г. № 99/3 о
проведении отборочного этапа профессионального мастерства по МОУ детскому саду № 241
«Лучший мастер-класс педагога дошкольного.: образования» в целях повышения качества
образования, выявления и распространения, лучших образцов профессионального опыта работы
среди педагогических работников МОУ детского сада № 241 в конкурсе приняли участие 12
педагогов, 1 - старший воспитатель,! -; инструктор по физической культуре.

В ходе конкурса педагоги продемонстрировали новые идеи, авторские подходы к
проектированию и предметному насыщению среды развития ребенка в детском саду.
Конкурс способствовал оптимизации развивающей предметно - пространственной среды в
МОУ детском саду № 241 в соответствии с требованиями ФГОС дошкольного образования;
стимулированию инновационных процессов, пополнению банка идей.
На основе выше изложенного и протоколов жюри

приказываю:

1.Утвердить список победителей, призеров и участников конкурса, победителей представить
на второй этап - районный (приложение № 1) [
2.Наградить победителей, призеров и участников^ конкурса грамотами от детского сада
№ 241 за творчество, высокий профессионализм, педагогический поиск.
3.Наградить дипломами: ' . . . '
За активизацию творческого потенциала педагогов, эффективную методическую поддержку
участников конкурса: '.'...;'**'
Чернышкову Т.В.-старшего воспитателя ^ : ; .
За объективную оценку и про4фе;фдай|итизм членов,жюри конкурса (приложение № 2)
4.Контроль за исполнениемЖ^%6:йЩё'№,;П-рЙ1<:аза оставляю за собой

/•! \^ Ч->•'••• ' ' : ЙХ' С ' '" •'

/#
0 ~ /Лз? <»Заведующий о^;1.1/

М *• " ! -:

МОУ детского сада № 24с'|

1 приложение № 1
к приказу от 10.11.2017г. № 103/2

Список победителей, призеров и участников конкурса профессионального мастерства
отборочного этапа «Лучший мастер-кдасс педагога дошкольного образования» в МОУ

детском саду № 241

Место _ ] Ф.И.О.педагога
Но

Петухова Е.В.

Название маете]:) - класса
Номинация «Лучший мастер - класс воспитателя»

2.._..

.__

Не присуждать

Алентьева Г.М.

Андр_ш_онова_А.В._
Сердюкова Г.И.,

Развитие мелкой моторики рук
нетрадиционной фор_мы
Кукольный театр своими^уками

Блоки Дьенеша как средство развития
логического мышления

Изготовление ловушки из пластиковой
бутылки

Петрова И.А.

Богданова Е.Г.

Подопригора Е.Г.
^рищатая Н.А.,
Сивова Ю.Г.

Изготовление атрибутов к сюжетно-
ролевой игре «Семья»
Масгер-класс по оформлению уголка
пдд
Интересные опыты с_детши

Я _и_ме..ю. Р12552- 5
Развитие творческих способностей в
изобразительной деятельности

Батурлинская Г.Ю.,
Марина С.Н.

Бородина В.В.

Шюекомые_из природного материал
Мастер-класс в технике квилинг
«Цветы»
Развиваем пальчики, развиваем мозг

Номинация «Лучший мастер - класс старшего воспитателя»
Чернышкова Т.В. Квёст- игра современная технология в

работе ДОУ
1

11оминация <<Лучш^ш мастер -класс инструктора_физического развития»
3 Лиходеева Й.В. 1 Изготовление нестандартного